
Nr. 11632
21 april

2023

Besluit van de Minister van Justitie en Veiligheid d.d. 13 april 2023, kenmerk 

4347283, houdende beperking van de openbaarheid van het archief 

wettigingdossiers (WE-dossiers) 1951–1997 van het Ministerie van Justitie

Gelet op artikel 15, lid 1, onder a, Archiefwet 1995, artikel 10 van het Archiefbesluit 1995 en het advies 
van de Algemene Rijksarchivaris d.d. 30 maart 2023, met kenmerk 1297092.

Besluit:

Tot de volgende beperkingen aan de openbaarheid van het archief wettigingdossiers (WE-dossiers) 
1951–1997.

Artikel 1 

Gelet op het feit dat in de inventarisnummers genoemd in de eerste kolom bijzondere persoonsgege-
vens als bedoeld in de Algemene Verordening Gegevensbescherming zijn deze inventarisnummers 
met het oog op de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer beperkt openbaar tot het jaar, 
genoemd in de tweede kolom.

 Inventarisnr.  Openbaar 

1 januari

 Inventarisnr.  Openbaar 

1 januari

 Inventarisnr.  Openbaar 

1 januari

 1 2047 47 2048 93 2046

2 2062 48 2063 94 2054

 3 2061 49 2049 95 2044

4 2060 50 2053 96 2041

 5 2045 51 2079 97 2050

6 2045 52 2069 98 2054

 7 2052 53 2069 99 2046

8 2055 54 2056 100 2052

 9 2043 55 2066 101 2044

10 2060 56 2068 102 2053

 11 2046 57 2067 103 2053

12 2053 58 2051 104 2050

 13 2053 59 2047 105 2047

14 2053 60 2064 106 2047

 15 2040 61 2065 107 2050

16 2047 62 2067 108 2044

 17 2053 63 2050 109 2045

18 2047 64 2058 110 2049

 19 2056 65 2051 111 2048

20 2046 66 2098 112 2046

 21 2047 67 2060 113 2050

22 2046 68 2097 114 2050

 23 2039 69 2093 115 2050

24 2044 70 2083 116 2044

 25 2043 71 2094 117 2047

26 2058 72 2094 118 2043

 27 2046 73 2094 119 2047

28 2049 74 2091 120 2049

 29 2058 75 2054 121 2048

30 2058 76 2058 122 2048

 31 2061 77 2085 123 2046

32 2059 78 2073 124 2044

 33 2055 79 2084 125 2044

34 2063 80 2082 126 2046

 35 2054 81 2051 127 2043

36 2059 82 2044 128 2045

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 11632 21 april 2023



Inventarisnr.  Openbaar 

1 januari

 Inventarisnr.  Openbaar 

1 januari

 Inventarisnr.  Openbaar 

1 januari

 37 2065 83 2049 129 2050

38 2062 84 2049 130 2049

 39 2054 85 2038 131 2046

40 2064 86 2048 132 2047

 41 2057 87 2045 133 2048

42 2064 88 2048 134 2037

 43 2059 89 2052 135 2041

44 2061 90 2045 136 2051

 45 2044 91 2054

46 2062 92 2043

Artikel 2 

Raadpleging of gebruik van de archiefbescheiden geborgen onder de inventarisnummers genoemd in 
artikel 1, is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming van 
de algemene rijksarchivaris. Deze toestemming wordt verleend volgens de bij het Nationaal Archief 
geldende procedure voor het gebruik van beperkt openbare archieven die bijzondere persoonsgege-
vens bevatten. Alleen schriftelijke verzoeken tot raadpleging worden in behandeling genomen. De 
algemene rijksarchivaris kan aan zijn toestemming voorwaarden verbinden.

Artikel 3 

Het vervaardigen van reproducties van documenten geborgen onder de inventarisnummers genoemd 
in artikel 1, is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming 
van de algemene rijksarchivaris. Deze toestemming wordt verleend volgens de bij het Nationaal 
Archief geldende procedure voor het gebruik van beperkt openbare archieven die bijzondere 
persoonsgegevens bevatten. Alleen schriftelijke verzoeken tot raadpleging worden in behandeling 
genomen. De algemene rijksarchivaris kan aan zijn toestemming voorwaarden verbinden.

Artikel 4 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst. Dit besluit wordt als bijlage gevoegd bij de ‘Verklaring van Overbrenging 
van het archief wettigingdossiers (WE-dossiers) 1951–1997 van het Ministerie van Justitie’.

De Minister van Justitie en Veiligheid,
namens deze,
M. van Rooij,
Plaatsvervangend directeur Dienstencentrum

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na de dag waarop dit is bekend gemaakt 
een bezwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift moet door de indiener zijn ondertekend en bevat ten 
minste zijn naam en adres, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is 
gericht en de gronden waarop het bezwaar rust. Dit bezwaarschrift moet worden gericht aan: de 
Minister van Justitie en Veiligheid, t.a.v. Directie Wetgeving en Juridische Zaken, Sector Juridische 
Zaken, Postbus 20301, 2500 EH Den Haag.

2 Staatscourant 2023 nr. 11632 21 april 2023



TOELICHTING 

Bij besluit van de Minister van Justitie en Veiligheid van 13 april 2023 zijn alle inventarisnummers 
genoemd in artikel 1 in het archief ‘Wettigingdossiers (WE-dossiers) 1951–1997 van het Ministerie van 
Justitie’ beperkt openbaar met het oog op de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer. Uitgangs-
punt is daarbij het geboortejaar.
Met het oog op de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van de personen voorkomend in de in 
artikel 1 van dit besluit genoemde dossiers, is de openbaarheid van die dossiers beperkt tot 100 jaar 
na geboortedatum De dossiers hebben vooral betrekking op personen. Het gaat in deze gevallen dus 
veelal om bijzondere persoonsgegevens, zoals familieomstandigheden.
Door wettiging kan een onwettig kind de status van wettig kind krijgen. De meest voorkomende 
situatie is, dat de man het kind erkent voor, bij of in het huwelijk. Na ontbinding van het huwelijk door 
de dood van de moeder kan het kind eveneens gewettigd worden.

Dit archief handelt over de correspondentie, minuten, rechtsverslagen en afschriften inzake 
wettigingen.

3 Staatscourant 2023 nr. 11632 21 april 2023


	Besluit van de Minister van Justitie en Veiligheid d.d. 13 april 2023, kenmerk 4347283, houdende beperking van de openbaarheid van het archief wettigingdossiers (WE-dossiers) 1951–1997 van het Ministerie van Justitie 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	TOELICHTING 


